
 
 

DETERMINAZIONE N. 98 
30 APRILE 2015 

 
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 
 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
VETROFANIE CON LOGO OPERA UNIVERSITARIA E SANBÀPOLIS 
PRESSO PALAZZETTO DELLO SPORT. 

 
C.I.G.: Z6C1426E6B 

 
Premesso che 
 
la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 
nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'opera Universitaria quale ente pubblico 
provinciale, attribuisce all'Opera stessa competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza agli 
studenti universitari. 
 
Opera Universitaria adempie alle proprie funzioni istituzionali con la prestazione di servizi adeguati 
alle esigenze studentesche e con l’utilizzo di proprie strutture, sia in proprietà che in locazione. 
 
In data 17 settembre 2013 Opera ha sottoscritto il contratto di compravendita relativo all’immobile 
denominato Sanbàpolis e il passaggio di proprietà dell’immobile è avvenuto il 20 settembre 2013; 
nel complesso è collocata anche la nuova struttura sportiva per la quale si rendono necessari 
interventi mirati agli utilizzi che via via vengono effettuati della stessa. 
 
Il palazzetto dello sport e una sala fitness ad oggi sono separati da una parete vetrata e per 
permetterne l’utilizzo simultaneo è opportuno oscurare le pareti mediante l’applicazione di 
vetrofanie satinate. 
 
Come previsto dalla deliberazione della Giunta Provinciale n. 1392 di data 11 luglio 2013 
“Modalità di utilizzo del sistema Mercurio e rapporto fra l’art.1 del decreto legge 6 luglio 2012, n. 
95 (c.d. “spendig review”), convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 e la 
legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23”, nonché dalla circolare erga omnes MEPAT di data 21 
agosto 2013, prot. PAT 2013/455572/3.5, in sede di ordinazione della spesa, Opera Universitaria 
ricorre alle forme di approvvigionamento previste dalla l.p. 23/1990 solo dopo aver verificato 
l’inesistenza di convenzioni attive gestite dall’Agenzia Provinciale per gli Appalti e Contratti o da 
Consip per il bene/servizio oggetto d’acquisto e, se ciò non risulta possibile, ricorrendo al mercato 
elettronico Provinciale (MEPAT) o Nazionale (MEPA). 
 
Verificata mediante consultazione del sito 
http://www.appalti.provincia.tn.it/convenzioni_negozio/Convenzioni/, l’inesistenza di una 
convenzione attiva gestita dall’APAC per la fornitura in oggetto; 
 
verificata altresì, mediante consultazione della piattaforma CONSIP, l’inesistenza di convenzioni 
per la fornitura oggetto del presente provvedimento; 
 

http://www.appalti.provincia.tn.it/convenzioni_negozio/Convenzioni/�


verificata altresì, mediante consultazione del sito di gestione del mercato elettronico della Provincia 
autonoma di Trento (M.E.P.A.T) nonchè del sito di gestione del mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (M.E.P.A.), l’inesistenza del metaprodotto relativo al bene oggetto del presente 
provvedimento; 
 
per la fornitura di un kit adesivo stampato in quadricromia su vinile sabbiato 3M circa 50mq e 4 
stampa su vinile bianco, logo Opera Universitaria e Sanbàpolis, compresa posa in opera, si è 
provveduto a contattare la ditta WinSport s.r.l. con sede in 38123 Ravina di Trento - Via Stella, 
11/E, P.IVA 1101349730224, che ha fornito, per le vie brevi, un preventivo pari ad € 1.820,00.= 
oneri fiscali esclusi. 

 
Verificato che l’importo contrattuale presunto non eccede la soglia di cui all’art. 21 c. 4 della Legge 
Provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere a trattativa diretta con la ditta 
ritenuta idonea, con il presente provvedimento si propone di affidare la fornitura del materiale e 
posa delle vetrofanie, alla Ditta WinSport s.r.l. con sede in 38123 Ravina di Trento - Via Stella, 
11/E, P.IVA 1101349730224, per un importo complessivo pari ad € 2.220,40 oneri fiscali inclusi. 
 
Tutto ciò premesso, 
 

IL DIRETTORE 
 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 
nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

- visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 
amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 
2008, n. 734; 

- visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della 
Giunta provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 
amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 
dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo 
regolamento di attuazione; 

- vista la deliberazione della Giunta provinciale deliberazione della Giunta Provinciale n. 
1392 di data 11 luglio 2013 “Modalità di utilizzo del sistema Mercurio e rapporto fra l'art. 1 
del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95 (c.d. "spending review"), convertito, con 
modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 e la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 
23”, nonché la circolare erga omnes MEPAT di data 21 agosto 2013, prot. PAT 
2013/455572/3.5; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 
Governo in materia di normativa antimafia”; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa 
 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare la fornitura di un kit adesivo stampato in quadricromia su vinile sabbiato 3M 
circa 50mq e 4 stampa su vinile bianco logo Opera Universitaria e Sanbàpolis compresa 
posa in opera; 
 

2. affidare la fornitura di cui al punto 1) alla ditta WinSport s.r.l. con sede in 38123 Ravina di 
Trento Via Stella, 11/E, P.IVA 1101349730224, per un importo complessivo pari a € 
2.220,40.= oneri fiscali compresi, come da schema di modulo allegato alla presente (all. 1); 



 
3. di impegnare l’importo di cui al punto 2) sul capitolo 5510 "Acquisto di beni e servizi per il 

centro ricreativo e sportivo" del Bilancio 2015 che presenta la necessaria disponibilità; 
 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 
della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 
personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

 
IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 
n. all. : 1 

RAGIONERIA 

Visto e approvato l’impegno sul 
Capitolo 5510 imp. n. 247 per € 2.220,40.= 
 
Trento, _______________________________ 

LA RAGIONERIA 
 

______________________________________ 
 

 
 (GV/ld) 


	30 APRILE 2015
	AREA GESTIONE PATRIMONIO

